[bookmark: bookmark0]Протокол
публичных слушаний

По вопросу проекту Стратегии социально-экономического развития Верхнемарковского муниципального образования до 2030 года

Место проведения публичных слушаний
п.Верхнемарково, Усть-Кутский р-н, Иркутская обл., ул. 40 лет Победы, 47. здание администрации
Дата и время проведения слушаний 17.12.2018г. 14-00ч.
Информационное сообщение о теме, месте и времени проведения публичных слушаний:
Сайт Администрации Верхнемарковского сельского поселения
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]
[bookmark: bookmark2]Председатель – глава администрации Верхнемарковского сельского поселения К.В. Власов.
Секретарь – специалист администрации Трифонова Н.А.
14-00 час. - публичные слушания открыты. Зарегистрировано – 12 чел
Присутствуют: 12 человек – жители поселка Верхнемарково

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта Стратегии социально-экономического развития Верхнемарковского муниципального образования до 2030 года.

Власов К.В. Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!
Согласно повестке сегодняшних публичных слушаний, рассматривается проект Стратегии социально-экономического развития Верхнемарковского муниципального образования до 2030 года.  Данный проект был размещен на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе – Стратегия социально-экономического развития Верхнемарковского муниципального образования. Также, на сайте размещено объявление о том, что все желающие могут выразить свои предложения (пожелания, мнения) по направлениям развития территории, проблематики населения для рассмотрения и возможного включения в Стратегию. Дот настоящего момента не поступило ни одно обращение либо предложение.
	Данный проект Стратегии разрабатывала рабочая группа, состоящая из работников Администрации Верхнемарковского сельского поселения.
	Разрешите ознакомить вас с содержанием Стратегии.
(Кратко знакомит с содержанием Стратегии: анализ существующей ситуации, проблемные вопросы, пути решения.)
Считаю необходимым отметить основные проблемы:
- Строительство и капитальный ремонт дорог
- Строительство водовода и летнего водопровода в районе Совхоза,
- Приобретение модуля для Котельной
- Строительство и капитальный ремонт теплосетей
- Реконструкция Электросетей
- Строительство Газопровода (от скважины до Котельной)
- Организация (строительство) Уличного освещения
- Строительство здания Дома культуры
- Организация Муниципальной пожарной охраны
Возможности бюджета Верхнемарковского муниципального образования позволяют лишь обеспечить  софинансировании мероприятий, направленных на решение данных проблем, основной же объем финансирования возможно обеспечить при попадании в областные программы, а так же при наличии инвестиционных проектов (что касается реконструкция электросетей и строительства газопровода).
	Представленный проект подлежит редактированию, также, утвержденный документ, по мере решения вопросов и проблем, изменений условий, будет корректироваться, в него будут вноситься  изменения и дополнения.
На ближайшем заседании Думы Верхнемарковского сельского поселения будет утверждаться рассматриваемая сегодня Стратегия.
Трифонова Н. А.: «Будут ли у кого-либо вопросы, предложения?»
Предложения, вопросы отсутствуют.
Власов К. В.  предложил проголосовать: «Кто за принятие по итогам публичных слушаний, прошу проголосовать.»
     Результаты голосования: «ЗА» - 12 человек
						   «ПРОТИВ» - 0
						  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
	Решение: Публичные слушания по проекту Стратегии социально-экономического развития Верхнемарковского муниципального образования до 2030 года направить в Думу на утверждение.

Публичные слушания закрыты – 15 час. 10 мин.

Председатель									 К.В. Власов

Секретарь									 Н.А.Трифонова